
£Z> L / o 7)S h /  V 2 .1 /2 °
číslo smlouvy objednatele: 010/14/234/03/01 číslo smlouvy zhotovitele: 15/06

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

o provedení projektových, průzkumových, geodetických prací a činností, uzavřená dále uvedeného 
data podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb

1. Úvodní ustanovení KUJCP019TZOA

1.1. Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/

370 76 České Budějovice 

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou -  hejtmanem Jihočeského kraje

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen objednatel.

b) Zhotovitel: ZESA, spol. s r.o., Jírovcova 1620/21

370 01 České Budějovice 3 

IČ: 482 02 592

DIČ: CZ 482 02 592 (je plátcem DPH)

Zastoupený: Ing. Radkem Lukešem, jednatelem společnosti

Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice

Číslo účtu: 319679/0300

dále jen zhotovitel.

Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. zadavatele 010/14/234/03/00 a číslo dodavatele 15/06 
ze dne 5. 2. 2015 jsou změny v odstavcích 2. Předmět smlouvy, 3. Doba plnění, 5. Cena za dílo a 
6. Platební podmínky:

2. Předmět smlouvy:

2.1. Název akce

Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace pro ohlášení a provádění stavby dle zadávacích 
podmínek Poptávkového řízení ze dne 25. 11. 2014 a dalších zjištěných skutečností při realizace 
projektové dokumentace na akci:

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje**

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje"

Stránka 1 z 5



r

Podrobný popis veřejné zakázky:

Vypracování kompletní projektové dokumentace pro ohlášení a provádění stavby, v případě 
vážního místa ve Volyni projektových dokumentací pro územní řízení, stavební povolení a 
provádění stavby dle platných vyhlášek a předpisů. Dokumentace bude obsahovat potřebná 
vyjádření nutné pro ohlášení stavby. V případě vážního místa ve Volyni bude dokumentace 
obsahovat potřebná vyjádření nutná pro získání územního rozhodnutí a stavebního povolení.

2.2. Rozsah dokumentace

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace pro ohlášení a provádění stavby 
v rozsahu dle vyhl. č. 146/2008 Sb., příl.č. 7, a vyhl. č. 230/2012 Sb. V případě vážního místa ve 
Volyni je předmětem zakázky vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DÚR) v rozsahu podle vyhlášky č. 503/2006 Sb., dokumentace pro stavební povolení (DSP) 
v rozsahu dle vyhl. č. 146/2008 Sb., příl.č. 8 a dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 
v rozsahu dle vyhl. č. 146/2008 Sb., příl.č. 9, a vyhl. č. 230/2012 Sb.

Jedná se o vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby k příslušnému stavebnímu 
úřadu, dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a pro provádění stavby -  PDPS na 
vybudování nových vážních míst sloužících k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
nákladních vozidel. Místa pro budoucí nová stanoviště se nachází u silnice I/24 u obce Majdalena 
po levé straně ve směru staničení, na ploše ve vlastnictví ČR (ŘSD) u silnice II/604 u křižovatky 
Nová Hospoda (Pl), v areálu závodu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje ve Vimperku, ve 
městě Volyně u železničního nádraží v zeleném pásu včetně chodníku mezi silnicí I/4 a prostor u 
žel. nádraží. Součástí je též návrh opravy či celkové rekonstrukce jednoho stávajícího stanoviště 
nacházejícího se v areálu závodu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje v Prachaticích.

V případě nutnosti zřízení dalších objektů (např. překládky inženýrských sítí) budou tyto objekty 
dodatečné zhotovitelem zahrnuty do projektové dokumentace po předchozím odsouhlasení 
objednatelem.
Projektová dokumentace bude dále splňovat obsahové náležitosti stanovené prováděcím 
předpisem ve smyslu ust. § 110 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a podmínky stanovené v § 159 stavebního zákona 
pro projektovou činnost ve výstavbě.

2.3. Dokumentace pro ohlášení a provádění stavby bude zpracována v souladu s:

■ Poptávkovým řízením na vypracování této projektové dokumentace

■ Platnými TP a technickými normami ČSN

■ Smlouvou o dílo

2.4. Počet vyhotovení dokumentace

■ dokumentace bude předána v pěti vyhotoveních v tištěné podobě a zároveň v elektronické 
podobě na CD/DVD nosiči ve formátu PDF, rozpočet a slepý rozpočet ve formátu XLS.

V případě vážního místa ve Volyni:

■ dokumentace pro územní řízení (DUR) bude vypracována v potřebném počtu vyhotovení pro 
zajištění územního rozhodnutí a v jednom vyhotovení předána objednateli,

■ dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby (DSP/PDPS, vyhl. 146/2008 Sb., 
příl. č. 8 a 9) bude předána v pěti vyhotoveních v tištěné podobě a zároveň v elektronické 
podobě na CD/DVD nosiči ve formátu PDF, rozpočet a slepý rozpočet ve formátu XLS.

2.5. Členění a obsah projektové dokumentace

1. Průvodní zpráva
2. Souhrnná technická zpráva
3. Stavební část

C.1 Přehledná situace 1:20000
C.2 Situace 1:250 (včetně obalových křivek -  návěsová souprava)
C.3 Vzorový příčný řez 1:25

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje“

Stránka 2 z 5



C.4 Vzorový příčný řez konkrétního řešeného vážního místa
C.5. Vodorovné dopravní značení V12a v situaci 1:250, případně další dopravní značení 
dle potřeby

4. Doklady
5. Slepý rozpočet
6. Rozpočet (v cenové úrovni r. 2015), v paré č. 1 bude rozpočet, slepý rozpočet bude 

v paré č. 2. Rozpočet a slepý rozpočet budou přiloženy rovněž na CD nosiči ve formátu 
XLS.

Projektová dokumentace bude rovněž řešit případnou ochranu nebo překládku stávajících 
inženýrských sítí jako samostatné stavební objekty.

V případě vážního místa ve Volyni:

dokumentace pro územní řízení DÚR:
A. Úvodní údaje
B. Průvodní zpráva
C. Souhrnná technická zpráva
D. Výkresová dokumentace
E. Dokladová část
F. Související dokumentace.
G. Odhad stavebních nákladů
H. Geodetické vytýčení stavby

Podklady a průzkumy budou součástí samostatného souboru „F - Související dokumentace". 
Jejich vyhodnocení se uvedou v části B. Průvodní zpráva. Součástí souboru „F -  Související 
dokumentace" bude záborový elaborát (v rozsahu dle TKP-D, kap. 1 -  čl. 1.12.3), jehož součástí 
budou tabulky trvalých a dočasných záborů včetně výpisů LV, výpočtu odvodů ZPF a PUPFL, 
informace o parcelách sousedních pozemků, mapový podklad, zákres stavby do katastrální 
mapy.

dokumentace pro stavební povolení a zadávací dokumentace stavby DSP/PDPS:
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnné řešení stavby
C. Stavební část
D. Technologická část
E. Zásady organizace výstavby
F. Doklady
G. Slepý rozpočet
H. Rozpočet stavby -  rozpočet v tištěné podobě, bude součástí paré č. 1, všechna paré 

budou obsahovat slepý rozpočet. Rozpočet a slepý rozpočet budou rovněž předány 1 x 
na CD/DVD ve formátu XLS.

I. zpracování návrhu DIO a jeho projednání s Policií ČR

Projektová dokumentace bude rovněž řešit případnou ochranu nebo překládku stávajících 
inženýrských sítí jako samostatné stavební objekty.

2.6. Předmětem smlouvy není:

■ autorský dozor

2.7. Změny

Jakékoliv změny oproti sjednanému rozsahu a termínu dokončení díla, které vyplynou 
z dodatečných požadavků objednatele z důvodů vyšší moci či nepředpokládaných překážek 
neležících na straně zhotovitele, budou předmětem písemných dodatků k této smlouvě. V těchto 
dodatcích bude dohodnuta odpovídající změna předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje “

Stránka 3 z 5



3. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu:

Dokončená dokumentace pro ohlášení a provádění stavby bude předána do 110 
kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy o dílo.

V případě vážního místa ve Volyni:
čistopis dokumentace pro územní řízení (DÚR) do 12 týdnů ode dne 1. 6. 2015.

čistopis dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby (DSP/PDPS) (včetně 
vyjádření DOSS a správců inž. sítí) do 8 týdnů od nabytí právní moci rozhodnutí o umístění 
stavby

Uchazeč je povinen dodržet maximální termíny. Termíny mohou být však zkráceny ze strany 
uchazeče.

3.2. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého 
touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel 
v prodlení se splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy.

5. Cena za dílo

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Dokumentace pro ohlášení a provádění stavby 
včetně inženýrské činnosti

Dokumentace DUR, DSP, PDPS - vážní stanoviště Volyně 

Cena bez DPH 

DPH 21%

Smluvní cena díla vč. DPH

229 000,00 Kč 

67 500,00 Kč 

296 500,00 Kč 

62 265,00 Kč 

358.765,00 Kč

5.2. Cena je nejvýše přípustná, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených ve smlouvě. 
Zhotovitel zaručuje úplnost cenové kalkulace rozpočtu a nemůže požadovat zvýšení ceny za dílo, 
objeví -  li se potřeba dalších prací k dokončení prací.

5.3. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena 
DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Platební podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel vyhotoví 
a odešle objednateli po předání díla. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu. 
Bude objednatelem uhrazena do výše 90% smluvní ceny. Zbývajících 10% slouží jako 
pozastávka a bude objednatelem uvolněno po odstranění případných vad či nedodělků (např. 
neúplná dokladová část, chybějící podklady atd.). Na kontrolu díla a na případný požadavek na 
doplnění PD si objednatel vyhrazuje 10 pracovních dnů od předání díla zhotovitelem. Pokud bude 
dílo předáno v bezvadném stavu a bude takto objednatelem ve lhůtě 10 pracovních dnů od 
předání díla zhotovitelem uznáno, může být fakturováno ve výši 100% ceny.

„Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje“

Stránka 4 z 5



6.2. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách úhrady ceny za dílo:
objednatelem bude uhrazena cena za předání kompletní dokumentace pro ohlášení a 
provádění stavby dle odst. 5.1. této smlouvy o dílo na základě objednatelem 
odsouhlasené faktury 

V případě vážního stanoviště ve Volyni:
objednatelem bude uhrazena cena za předání kompletní dokumentace pro územní řízení 
a dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby pro vážní stanoviště 
Volyně dle odst. 5.1. této smlouvy o dílo na základě objednatelem odsouhlasené faktury

6.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení 
na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

6.4. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 
zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

6.5. Pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčním řízení či se 
objednatel dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije zvláštní 
způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto plnění za 
zhotovitele jeho místně příslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet 
č. 80039-77627231/0710 s následující identifikací platby:
Variabilní symbol: 48202592 (DIČ zhotovitele bez CZ)
Specifický symbol: 70890650 (DIČ objednatele bez CZ)
Zpráva pro příjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1 
Konstantní symbol: 1148

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. zadavatele 010/14/234/03/00 a číslo dodavatele 15/06 ze dne 5. 2. 
2015 zůstávají v platnosti.

Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Č. Budějovicích dne VČ. Budějovicích dne 17.09.2015

hejtman Jihočeského kraje jednatel společnosti

,Zřízení vážních míst na území Jihočeského kraje“ 

Stránka 5 z 5

'ov
ice


